
Vzdělávací plán - Praktické lékárenství
Vlastní specializovaný výcvik – v délce 18 měsíců

a) povinná odborná praxe v oboru praktické lékárenství

Zařízení Počet Pracoviště

lékárna poskytovatele zdravotních služeb poskytujícího lékárenskou péči mimo
odloučeného oddělení výdeje léčivých přípravků a zdravotnických prostředků.

(dle ustanovení § 11 odst. 14 zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání 
a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického
povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, praxe
nemusí probíhat u akreditovaného poskytovatele zdravotních služeb poskytujícího
lékárenskou péči)

18 měsíců

včetně účasti na
vzdělávacích
aktivitách
uvedených
v bodu 2.3

Repharm a.s.

z
toho

akreditované zařízení, tj. lékárna poskytovatele zdravotních služeb poskytujícího
lékárenskou péči, kde jsou individuálně i hromadně připravovány léčivé přípravky
minimálně v rozsahu těchto lékových forem: tobolky, čípky, globule, polotuhé
lékové formy, roztoky, emulze, suspenze, ušní 
a nosní léčivé přípravky.

2 dny Repharm a.s.

akreditované zařízení, tj. lékárna poskytovatele zdravotních služeb poskytujícího
lékárenskou péči, která má prostor pro konzultační činnost bez vazby na
dispenzarizaci léčiv 
s farmaceutem, který má garantovaný kurz ČLnK „Základy poskytování
odborných konzultací pacientům v lékárně včetně řešení lékových problémů“ a
hodnocení účelné terapie nebo pro poskytování lékových informací, tj. v lékárně,
která v těchto prostorách poskytuje konzultační činnost.

2 dny Repharm a.s.

Teoretická část vzdělávacího programu

a) účast na vzdělávacích aktivitách – povinná

Aktivity Počet hodin Pracoviště

specializační kurz v lékárenství 16 IPVZ

kurz Zdravotnický management pro praktické lékárníky 7 IPVZ

kurz Legislativa pro praktické lékárníky 12 IPVZ

účast na nejméně třech doškolovacích akcích pořádaných IPVZ, ČLnK, ČFS ČLS JEP (např. odborná stáž,
interaktivní seminář, kongresy aj.)

 

 

b) účast na vzdělávacích aktivitách je povinná v tomto rozsahu:

b1) všechny níže uvedené kurzy pro farmaceuty, kteří byli zařazení 
do specializovaného výcviku bez absolvování níže uvedených kurzů,

b2) kurzy Neodkladná první pomoc pro farmaceuty, Základy legislativy 
a sociální farmacie a Farmakoterapie – vybrané kapitoly pro farmaceuty, kterým uplynulo od absolvování těchto kurzů více než 5 let
a

b3) kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek a léčba závislostí 
pro farmaceuty, kterým uplynulo od absolvování tohoto kurzu více než 10 let.



Kurzy Počet hodin Pracoviště

kurz Neodkladná první pomoc pro farmaceuty 12 IPVZ

kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek (NL) a léčba závislostí 8 IPVZ

kurz Základy legislativy a sociální farmacie 21 IPVZ

kurz Farmakoterapie – vybrané kapitoly 21 IPVZ

V Ostravě dne 31. 10. 2023

podpis

Nezapomeňte doložit smlouvy s následujícími subjekty:

IPVZ


	Vzdělávací plán - Praktické lékárenství
	Vlastní specializovaný výcvik – v délce 18 měsíců
	Teoretická Ċást vzdělávacího programu


		2023-11-07T17:34:54+0100
	Ferenčáková Jana




